Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 19 октября 2021 г. N 65475

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 18 октября 2021 г. N 997н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И N 2 К ПРИКАЗУ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2021 Г. N 922Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
И СРОКОВ ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ ПО ПРОГРАММАМ ПОВЫШЕНИЯ
КВАЛИФИКАЦИИ, А ТАКЖЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ И ПРОВЕДЕНИЮ РЕМОНТА
МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, СОСТАВА ВКЛЮЧАЕМЫХ В НИХ
СВЕДЕНИЙ, ПОРЯДКА И СРОКОВ ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ
ЗАЯВОК НА ВКЛЮЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ТАКИЕ ПЛАНЫ
МЕРОПРИЯТИЙ, А ТАКЖЕ ФОРМ УКАЗАННЫХ ЗАЯВОК"

В соответствии с пунктом 10 Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. N 273 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 10, ст. 1611), приказываю:
Внести изменения в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 сентября 2021 г. N 922н "Об утверждении порядка и сроков формирования, утверждения и ведения планов мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, состава включаемых в них сведений, порядка и сроков формирования и направления заявок на включение мероприятий в такие планы мероприятий, а также форм указанных заявок" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 октября 2021 г., регистрационный N 65344) согласно приложению.

Министр
М.А.МУРАШКО

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 18 октября 2021 г. N 997н

[bookmark: P37]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И N 2 К ПРИКАЗУ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2021 Г. N 922Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
И СРОКОВ ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ ПО ПРОГРАММАМ ПОВЫШЕНИЯ
КВАЛИФИКАЦИИ, А ТАКЖЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ И ПРОВЕДЕНИЮ РЕМОНТА
МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, СОСТАВА ВКЛЮЧАЕМЫХ В НИХ
СВЕДЕНИЙ, ПОРЯДКА И СРОКОВ ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ
ЗАЯВОК НА ВКЛЮЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ТАКИЕ ПЛАНЫ
МЕРОПРИЯТИЙ, А ТАКЖЕ ФОРМ УКАЗАННЫХ ЗАЯВОК"

1. В пункте 5 приложения N 1 к приказу слова "не позднее 20 календарных дней со дня вступления в силу настоящего приказа" заменить словами "- до 1 декабря включительно".
2. Пункт 7 приложения N 2 к приказу после слов "1 октября текущего финансового года" дополнить словами "(в 2021 году - не позднее 30 ноября)".

[bookmark: _GoBack]